
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 aprile 2008 - Deliberazione N. 741 - 
Area Generale di Coordinamento N. 16 - Governo del Territorio, Tutela Beni, Paesistico-Ambientali e 
Culturali – Assemblea generale della RECEP presso la sede del Consiglio d'Europa a Strasburgo, 
da tenersi in data 5 maggio 2008. Autorizzazione a partecipare. 
 
 
PREMESSO CHE 

− con deliberazione di Giunta Regionale n. 578 del 12/05/2006 è stata autorizzata la partecipazione al-
la Conferenza di Strasburgo degli Enti Locali e Territoriali degli Stati membri del Consiglio d’Europa 
per l’attuazione della Convenzione Europea del Paesaggio con apposita delegazione, di supporto ai 
rappresentanti istituzionali, alla succitata manifestazione, in qualità di Regione capofila candidata ad 
assumere la presidenza della RECEP, in attuazione degli accordi ratificati con DGR n. 1475 del 
4.11.2005; 

− con la summenzionata deliberazione è stata, tra l’altro, approvata l’istituzione di una struttura tecni-
co-amministrativa di supporto alle attività istituzionali costituita dal Dirigente del Settore 05 “Monito-
raggio e Controllo degli Accordi di Programma”, dal funzionario responsabile delle attività connesse 
all’attuazione della Convenzione Europea del Paesaggio in Campania, da cinque funzionari dell’Area 
16 e da due componenti della struttura di supporto al Piano Territoriale Regionale; 

− in data 30 maggio 2006 presso il Consiglio D’Europa, a Strasburgo, è stato approvato lo statuto della 
RECEP e si è proceduto, tra l’altro, alle nomine: dell’Assessore della Regione Campania alle Politi-
che del Territorio Prof.ssa Gabriella Cundari quale Presidente della RECEP nonché il Dirigente re-
gionale del “Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma” Arch. Agostino Di Lorenzo 
nella qualità di Direttore aggiunto di tale Istituzione. 

 

CONSIDERATO CHE: 

− con nota del 28 febbraio 2008 a firma del Presidente della RECEP, Prof.ssa Grabriella Cundari, in-
viata ai Rappresentanti Politici dell’Assemblea Generale della RECEP, è stata comunicata, facendo 
seguito all’invito da parte di Halvdan Skard, Presidente del Congresso dei poteri locali e regionali del 
Consiglio d’Europa e conformemente all’art. 7 dello Statuto, la convocazione all’Assemblea Generale 
della RECEP presso la sede del Consiglio d’Europa a Strasburgo, da tenersi il 5 maggio 2008; 

− a fronte della spesa delle attività previste per lo svolgimento dei lavori della citata delegazione RE-
CEP occorre prevedere una spesa di circa euro 1.500, 00 per la missione di Strasburgo e gli ulteriori 
residui per le attività che si renderanno necessarie nel corso dell’anno, pari ai residui impegnati con 
D. D.  n. 27 del 29/05/2007 giusto impegno n. 2111/07. 

 
RITENUTO: 
− di dover autorizzare la partecipazione, con apposita delegazione, di supporto ai rappresentanti istitu-

zionali, alla succitata manifestazione, in qualità di Regione capofila; 
− di dover far fronte con le risorse finanziarie del Cap. 860 della U.P.B. 6.23.59 del bilancio gestionale 

2008 agli oneri derivanti dall’azione di cui alla presente autorizzazione e da quelle che si intraprende-
ranno successivamente per il funzionamento della RECEP. 

 
VISTI 
− la Convenzione europea del paesaggio, firmata a Firenze il 20 ottobre 2000; 
− l’Accordo Stato-Regioni del 19.04.2001; 
− la D.G.R. n. 1775 del 16/05/2003; 
− la Risoluzione 178/2004 del Congresso dei poteri locali e regionali del Consiglio d’Europa; 
− la D.G.R. n.1475 del 4.11.2005; 
− la D.G.R. n. 578 del 12/05/06; 
− lo Statuto della Rete Europea degli Enti Locali e Regionali per l’attuazione della Convenzione Euro-

pea del Paesaggio. 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008



PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono di seguito trascritte e confermate di: 
 

1. autorizzare la partecipazione, in qualità di Regione capofila, della delegazione di supporto ai rappre-
sentanti istituzionali, di cui alla DGR 578/06, all’Assemblea Generale della RECEP indetta per il 5 
maggio 2008 presso la sede del Consiglio d’Europa a Strasburgo ed a quelle che nel corso dell’anno 
si renderanno necessarie ai fini della concreta attuazione delle attività; 

 
2. di far fronte alle spese previste per lo svolgimento dei lavori della citata delegazione RECEP, come 

citato in premessa, prelevando l’importo dai residui impegnati sul Cap. 860 con D. D.  n. 27 del 
29/05/2007 giusto impegno n. 2111/07; 

 

3. imputare l’onere delle spese sostenute dalla delegazione per la partecipazione di cui alla presente 
autorizzazione, sulle risorse finanziarie della U.P.B. 6.23.59 per l’esercizio finanziario 2008; 

 

4. inviare il presente atto all’Assessore al Governo del Territorio, al Coordinatore dell’Area 16, al Settore 
Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma per l’adozione dei provvedimenti di competen-
za, all’AG.C. 1 “Gabinetto” nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008


